



दक्षिण रेलवे/SOUTHERN RAILWAY

No.P(R)555/P/Vol.VIII

**प्रधानकार्यालय/ Headquarters Office
कार्मिक शाखा/ Personnel Branch
चेन्नै/Chennai - 600 003
दि./ Dated:16-05-2016**

आर बी ई सं/RBE No. 39 / 2016

पी बी सी सं/ PBC No:52 / 2016

**All PHODs / DRMs / CWMs / CEWE / CAO / CPM / Dy.CPOs / Sr.DPOs /
DPOs / SPOs / WPOs / APOs of HQ / Divisions / Workshops / other Units,
etc.,**

(As per mailing list -'A')

**विषय/Sub: Retention of Railway accommodation post retirement by
Railway employees retired on grounds of total medical
incapacitation.**

**A copy of Railway Board's letter E(G) 2012 QR-1-7 dated 25-04-2016
(RBE No. 39 / 2016) on the above subject is enclosed for information,
guidance and necessary action.**

**Railway Board's letter dated 07-06-2001 referred therein has been
circulated under PBC No. 91 / 2001.**

संलग्न/Encl: as above

**(B.INDUMATHY)
Asst. Personnel Officer/M&E
कृते मुख्य कार्मिक अधिकारी
For Chief Personnel Officer**

**प्रतिलिपि/Copy to : The Genl Secy / SRMU
The Genl Secy / AISCSTREA
The Genl Secy / AIOBCREA**

The Genl Secy / NFIR

**GOVERNMENT OF INDIA (BHARAT SARKAR)
MINISTRY OF RAILWAYS (RAIL MANTRALAYA)
RAILWAY BOARD**

NO.E (G) 2012 QR-1-7

The General Managers,
All Indian Railways/Production Units,
(As per standard list).




New Delhi, Dated: 25-04-2016

Sub: Retention of Railway accommodation post retirement by Railway employees retired on grounds of total medical incapacitation.

The demand raised by AIRF in the PNM Forum (item No.29/2011) to allow post retirement retention of Railway accommodation for a period upto 2 years, to those Railway employees who are retired on ground of total medical incapacitation and in whose cases compassionate appointment of any of their family members is in process, had been under consideration of the Railway Board.

2. In this regard, Railway Board, in exercise of its powers to make reasonable relaxation in public interest in all or any of the existing provisions regarding allotment/retention of Railway accommodation and charging of rent therefor for a class/group of employees, in partial modification of provisions contained in Para 5 of Board's letter No.E(G) 2000 QR 1-23 dated 01.06.2001, have now decided that Railway employees who are retired on grounds of total medical incapacitation and in whose cases compassionate appointment of any of their family members is in process, may be allowed retention of Railway accommodation for the maximum period upto 2 years on normal rent from the date of retirement.

3. This issues with the concurrence of Finance Directorate of the Ministry of Railways.
4. Please acknowledge receipt.


(Sanjay Gauri)
Dy. Dir./Estt.(Genl.)-II



आदेश सं. 31/2016

भारत सरकार
रेल मंत्रालय
रेलवे बोर्ड

सं. ई(जी)2012 क्यूआर-1-7

नई दिल्ली, दिनांक 25.04.2016

महोदय,
सभी भारतीय रेल/उत्पादन इकाइयां,
(मासिक सूची के अनुसार)

विषय: संपूर्ण चिकित्सा अक्षमता के आधार पर सेवानिवृत्त हुए रेल कर्मचारियों द्वारा सेवानिवृत्ति के बाद रेलवे आवास अपने पास रखना।

उन रेल कर्मचारियों जो संपूर्ण चिकित्सा अक्षमता के आधार पर सेवानिवृत्त हुए हैं और जिनके मामले में उनके परिवार के किसी सदस्य को अनुकंपा के आधार पर निवृत्ति देने की प्रक्रिया चल रही हो, उन्हें सेवानिवृत्ति के बाद दो वर्ष तक रेलवे आवास अपने पास रखने की अनुमति देने के लिए एआईआरएफ द्वारा पीएनएम फोरम में की गई मांग पर रेलवे बोर्ड द्वारा विचार किया गया है।

2. इस संबंध में, रेलवे बोर्ड ने कर्मचारियों की किसी श्रेणी/वृत्त के लिए रेलवे आवास अर्बिट्ररी क्वोट/अपने पास बनाए रखने और उसके लिए किन्हीं समाने से संबंधित सभी अथवा किसी मौजूदा प्रवचन में उल्लिखित में उपयुक्त छूट देने की अपनी शक्तियों का प्रयोग करते हुए बोर्ड के दिनांक 01.08.2001 के पत्र सं. ई(जी) 2000 क्यूआर 1-23 के पैरा 5 में निहित प्रवचनों में आंशिक संशोधन करते हुए अब यह निर्णय लिया गया है कि उन रेल कर्मचारियों जो संपूर्ण चिकित्सा अक्षमता के आधार पर सेवानिवृत्त हुए हैं और जिनके मामलों में अनुकंपा के आधार पर उनके किसी परिवार के सदस्य को निवृत्ति देने की प्रक्रिया चल रही है, उन्हें सेवानिवृत्ति की तारीख से अधिकतम 2 वर्षों तक सामान्य किराए पर रेलवे आवास अपने पास रखने की अनुमति दी जाए।

3. इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशात्मक की सहमति से जारी किया जाता है।

4. कृपया पावती दी।

(संभव गौरी)

उप निदेशक(सा.)-II